
 C.F.91235100376 
 Codice Mec.: BOIC862002 
 Codice IPA: istsc_boic862002 
 Codice unico fatturazione: 
 UFV9R1 

 M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

 Istituto Comprensivo 
 Crespellano 

 Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano 
 sito internet:  www.iccrespellano.edu.it 

 Tel. 051/6722325-051/960592 
 Fax. 051/964154 
 Email:  boic862002@istruzione.it 

 iccrespellano@virgilio.it 
 P.E.C.:  boic862002@pec.istruzione.it 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  n.4 del 27/01/2022 

 VISTO  l’Avviso  pubblico  l’Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  ambienti  e  laboratori  per 
 l’educazione  e  la  formazione  alla  transizione  ecologica  “Edugreen:  laboratori  di  sostenibilità  per 
 il primo ciclo”  prot. n. 50636 del 27-12-2021; 
 VISTO il manuale operativo –pubblicazione del 12 gennaio 2022; 
 VISTO  il  Regolamento  (UE)  n.  2020/2221  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  23 
 dicembre 2020; 
 VISTO  il regolamento (UE) n.1303/2013; 
 VISTO  il  DPR  8  marzo  1999,   n.  275,  “Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia 
 delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59″; 
 VISTO  IL  PTOF  elaborato  dal  collegio  dei  docenti  nella  seduta  del  28/10/2021  sulla  base 
 dell’atto  di  indirizzo  della  Dirigente  prot.  n.  0010518  -  29/10/2021  -  A/19  -  ORGANI 
 COLLEGIALI; 
 PRESO ATTO della delibera del Collegio docenti in data  20 gennaio 2022; 
 VISTO il D. Lgs 19 febbraio 2004, n. 59; 
 VISTO  il  DPR  20  marzo  2009,  n.  89,  “Revisione  dell’assetto  ordinamentale,  organizzativo  e 
 didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione”; 
 VISTO il  Nuovo Regolamento di Contabilità n. 129/2018; 
 Considerato  i  bisogni  dell’Istituto  e  che  il  presente  avviso  è  alla  realizzazione  di  spazi  e 
 laboratori  per  l'educazione  e  la  formazione  alla  transizione  ecologica  e  si  articola  in  due  azioni: 
 la  prima  azione  "Edugreen:  laboratori  di  sostenibilità  per  il  primo  ciclo"  prevede  l'allestimento  di 
 giardini  e  orti  didattici,  innovativi  e  sostenibili,  all'interno  di  uno  o  più  plessi  delle  istituzioni 
 scolastiche del primo ciclo  ; 

 DELIBERA 

 (n.21) 

 all’unanimità dei presenti  
 la  partecipazione  all’avviso  n.  50636  del  27/12/2021  -  FESR  REACT  EU  -  Realizzazione  di 
 ambienti e laboratori per l’ educazione e la formazione alla transizione ecologica 
 Azione 13.1.3 Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
  CUP  E49J22000500006 

 Avverso  la  presente  deliberazione  è  ammesso  reclamo  al  Consiglio  stesso  da  chiunque  vi  abbia 
 interesse  entro  il  quindicesimo  giorno  dalla  data  di  pubblicazione  all’albo  della  scuola.  Decorso 
 tale  termine  la  deliberazione  diventa  definitiva  e  può  essere  impugnata  solo  con  ricorso 
 giurisdizionale  al  TAR  o  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  rispettivamente  nei  termini  di 
 60 e 120 giorni. 
 Ai  sensi  dell’art.  125  comma  2  e  dell’art.  10  del  D.Lgs  163/2006  e  dell’art.  5  della  legge  241  del 
 7  agosto  1990,  viene  nominato  Responsabile  del  Procedimento  Locorotondo  Cristina,  Dsga  Ic  di 
 Crespellano. 

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it




 C.F.91235100376 
 Codice Mec.: BOIC862002 
 Codice IPA: istsc_boic862002 
 Codice unico fatturazione: 
 UFV9R1 

 M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

 Istituto Comprensivo 
 Crespellano 

 Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano 
 sito internet:  www.iccrespellano.edu.it 

 Tel. 051/6722325-051/960592 
 Fax. 051/964154 
 Email:  boic862002@istruzione.it 

 iccrespellano@virgilio.it 
 P.E.C.:  boic862002@pec.istruzione.it 

 VOTI FAVOREVOLI                    19  VOTI CONTRARI  0                          VOTI ASTENUTI 0 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 Il Segretario  Il Presidente del C.I 

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it



